АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2020 г.                           ст-ца Курская                                        № 52

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Курского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  в  целях  совершенствования  порядка  ведения  муниципальной
долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой
книги Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

Управляющий делами администрации О.В.Богаевская

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам Л.А.Кущик

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения В.Н.Кобин

Главный  специалист  -  юрисконсульт
отдела правового и кадрового обеспече-
ния

Н.Г.Лымарь

Проект постановления вносит начальник
Финансового управления Е.В.Мишина

Проект постановления подготовлен глав-
ным специалистом отдела планирования
и исполнения бюджета Финансового уп-

равления К.Н.Ксенафонтовой
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 22 декабря 2020 г.  № 52

ПОРЯДОК
ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа

Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края разработан в соответ-
ствии со статьями 120,  121 Бюджетного кодекса  Российской Федерации и
определяет процедуру учета,  регистрации долговых обязательств Курского
муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципаль-
ный  округ)  в  муниципальной  долговой  книге  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (далее - долговая книга), предоставления ин-
формации  о  долговых  обязательствах  Курского  муниципального  округа  и
хранения муниципальной долговой книги.

2. В долговой книге отражаются все долговые обязательства Курского
муниципального округа.
           3. Ведение долговой книги осуществляется Финансовым управлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского каря (да-
лее - Финансовое управление) в электронном виде с использованием специ-
ально разработанного программного обеспечения.

4.  Финансовое  управление  несет  ответственность  за  сохранность,
своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

5.  Финансовое  управление  обеспечивает  соответствие  информации в
долговой книге  с  показателями,  отраженными на соответствующих счетах
плана счетов бюджетного учета.

6. Долговая книга формируется ежемесячно на 1-е число месяца, следу-
ющего  за  отчетным,  в  составе  и  по  формам  согласно  приложениям
№ 1 - № 5 к настоящему Порядку.

II. ПОРЯДОК УЧЕТА ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7. В долговой книге отражаются все долговые обязательства, не испол-
ненные на момент начала отчетного периода, на который она формируется, в
том числе сведения об их объеме по видам обязательств, дате возникновения,
исполнении полностью или частично, формах обеспечения обязательств, ин-
формация  о  просроченной  задолженности  по  исполнению муниципальных
долговых обязательств.

8. Информация о долговых обязательствах Курского муниципального
округа вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих
дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

9.  Получатель муниципальной гарантии (принципал)  обязан  предста-
вить в Финансовое управление информацию о совершении операций, связан-
ных с возникновением, обслуживанием и погашением долгового обязательст-

2

ва, по которому была предоставлена гарантия, в течение трех рабочих дней
со дня их совершения.

10.  Внесение  записей  о  прекращении  долговых  обязательств  осуще-
ствляется до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство, на
основании подтверждающих документов.

11. Учет операций в долговой книге ведется в электронном виде с ис-
пользованием специально разработанного программного обеспечения в авто-
матизированной системе министерства финансов Ставропольского края.

III. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДОЛГОВЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

12. Информация, содержащаяся в долговой книге, является конфиден-
циальной.

13. Информация, содержащаяся в долговой книге, может быть предо-
ставлена участникам долговых обязательств,  государственным органам ис-
полнительной власти, судебным, правоохранительным и иным органам в слу-
чаях,  предусмотренных  действующим  законодательством,  на  основании
письменного запроса с обоснованием необходимости запрашиваемой инфор-
мации в пределах компетенции.

14. Данные о состоянии муниципального долга Курского муниципаль-
ного округа отражаются в составе отчета об исполнении бюджета Курского
муниципального округа за предыдущий финансовый год.

IV. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

15. Каждое долговое обязательство регистрируется под номером, при-
своенном ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего разде-
ла долговой книги, с использованием специально разработанного программ-
ного  обеспечения  в  автоматизированной  системе  министерства  финансов
Ставропольского края.

Приложение № 1
к Порядку ведения муниципальной дол-
говой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

Информация по муниципальным ценным бумагам
Курского муниципального округа Ставропольского края

по состоянию на 01 ___________ 20___ г.

На-
имено-
вание

эмитен-
та, гене-
рального
агента,
реги-

стратора
или де-
позито-

рия

Номер,
дата

право-
вого
доку-
мента

Дата
реги-

страции,
вид, фор-
ма, коли-
чество,

номинал
ценной
бумаги

Реги-
стра-
цион-
ный

номер
Усло-
вий

эмис-
сии

Государ-
ствен-
ный
реги-

страци-
онный
номер

выпуска

Дата
воз-

никно-
вения
обяза-
тель-
ства

Ва-
люта
обяза-
тель-
ства

Объе
м

обяза-
тель-
ства

Фак-
тиче-
ская
сум-
ма

выпус
ка

Про-
цент-
ная

став-
ка

Фор-
ма

обес-
пече-
ния

выпус
ка

Срок
пога-
ше-
ния

Дата
испол-
нения
полно-
стью

или ча-
стично

Остаток
задол-
женно-

сти

Про-
сро-

ченная
задол-
жен-
ность

Приме-
чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого

Приложение № 2
к Порядку ведения муниципальной дол-
говой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

Информация
по кредитам, привлеченным Курским муниципальным округом Ставропольского края

от кредитных организаций
по состоянию на 01__________ 20___ г.

Рекви
зиты
дого-
вора
(со-
гла-
ше-
ния)

На-
име
но-
ва-
ние
кре-
ди-
тора

Юри-
диче-
ское
осно-
вание

за-
клю-
чения
дого-
вора
(со-
гла-
ше-
ния)

Фор
ма

обес
пе-
че-
ния
обя-
за-

тель
ства

Дата
воз-
ник-
но-
ве-
ния
обя-
за-

тель
ства

Сро
к

по-
га-
ше-
ния
кре-
дита

Ва-
люта

обяза-
тель-
ства

Про
цент
ная
став
ка

Основной долг по кредиту Проценты за пользование
кредитом в отчетном

периоде

Штрафные санкции При-
меча-
ние

полу-
чено

по-
га-
ше
но

за-
дол-
жен-
ность

про-
сро-

ченная
задол-
жен-
ность

даты
выпла

ты
про-
цен-
тов

на-
чис-
лено

по-
га-
ше-
но

за-
дол-
жен-
ност

ь

на-
чис-
лено

по-
га-
ше-
но

задол-
жен-
ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого

Приложение № 3
к Порядку ведения муниципальной долго-
вой книги Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Информация
 по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края

 из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
по состоянию на 01 ______ 20___ г.

Рекви
зиты
дого-
вора
(сог-
лаше-
ния)

На-
имен
ова-
ние
кре-

дито-
ра

Юри-
диче-
ское
осно-
вание

за-
клю-
чения
дого-
вора
(со-
гла-
ше-
ния)

Фор-
ма

обес-
пече-
ния

обяза-
тель-
ства

Дата
воз-
ник-
нове-
ния

обяза-
тель-
ства

Срок
пога-
ше-
ния
кре-
дита

Валю-
та

обяза-
тель-
ства

Про-
цент-
ная

став-
ка

Основной долг по кредиту Проценты за пользование
кредитом в отчетном пе-

риоде

Штрафные санкции При-
меча-
ние

по-
лу-
че-
но

пога
-ше-
но

за-
дол-
жен-
ность

про-
сро-
чен-
ная

задо-
лжен-
ность

дат
ы

вып
латы
про-
цен-
тов

на-
чи-
сле-
но

по-
гаш
ено

за-
дол-
жен-
ность

на-
чис-
лено

пога-
шено

за-
дол-
жен-
ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Итого

Приложение № 4
к Порядку ведения муниципальной долго-
вой книги Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Информация
по муниципальным гарантиям Курского муниципального округа Ставропольского края

по состоянию на 01 __________ 20___ г.

Реквизи-
ты госу-

дарствен-
ной\муни-

ципаль-
ной га-
рантии

Рекви-
зиты

догово-
ра о

предо-
ставле-
нии га-
рантии

На-
имен
ова-
ние

бене-
фици-

ара

На-
имен
ова-
ние

прин-
ципа-

ла

На-
имен
ова-
ние
га-

ранта

Фор-
ма

обес-
пече-
ния

обяза-
тель-
ства

Дата
воз-
ник-
нове-
ния

обяза-
тель-
ства

Ва-
люта
обяза-
тель-
ства

Объе
м

обяза-
тель-
ства

по га-
ран-
тии

Про-
сро-
чен-
ная
за-

дол-
жен-
ность
по га-
ран-
тии

Дата
испол-
нения
полно-
стью

или ча-
стично

Срок
дей-

ствия
гаран-

тии

Срок
предъявле-
ния требо-
вания по
гарантии

Срок
испол-
нения
гаран-

тии

Лицо,
осуще-

ствившее
платеж

Примеча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого

Приложение № 4
к Порядку ведения муниципальной долго-
вой книги Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Параметры,
утвержденные решением о бюджете Курского муниципального округа

по состоянию на 01 __________ 20__ г.

Наименование
территории

Объем доходов без
учета объема без-
возмездных по-
ступлений, руб.

Верхний предел
долга на конец

года, руб.

Верхний предел
долга по гаранти-

ям, руб.

Объем расходов на
обслуживание

долга, руб.

Предельный объем
размещения цен-
ных бумаг, руб.

Реквизиты нормативно-
правового акта

1 2 3 4 5 6 7

	Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края
	В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования порядка ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края
	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края.
	2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	ПОРЯДОК
	ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края
	1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги Курского муниципального округа Ставропольского края разработан в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру учета, регистрации долговых обязательств Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципаль- ный округ) в муниципальной долговой книге Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - долговая книга), предоставления информации о долговых обязательствах Курского муниципального округа и хранения муниципальной долговой книги.